



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,460. — TUESDAY, JUNE 18, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුරවිත්වෙන්පාඩු හෝ හොරබඩුවක් හොයාගැනීමට පුරවිත්වෙන්පාඩු හෝ දන්විමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන සියහ කැවියකට තකතිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් යමකක් වෙත තිබී සම්හවුනොත් බහුට වරුබව පැමිනිලිනෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීහිම නිරකාරසින් ඇල්ලීමට හැකි නිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනහෙන් ඉල්ලියහුමයි.

ශ්‍රී ලංකාවේ පිදුණු අවස්ථා තිරුමුදමෙහි කණ්ඩායම් පිදුණු නිවැරදි අවස්ථාවන්හි අවිච්ඡිත අවස්ථා වලට පොලීසියට සේවය කිරීමට සූදානම්ව සිටීමට සිටින සියලුම පුද්ගලයන්ට තමන්ගේ නම සහ ලිපිනය පිළිබඳව තමන්ගේ නිවැරදි ලේඛනයක් සමඟ පොලීසියට යවීමට අවස්ථාවක් ඇත. මෙම ලේඛනය සමඟ තමන්ගේ නම සහ ලිපිනය පිළිබඳව තමන්ගේ නිවැරදි ලේඛනයක් සමඟ පොලීසියට යවීමට සූදානම්ව සිටීමට සිටින සියලුම පුද්ගලයන්ට තමන්ගේ නම සහ ලිපිනය පිළිබඳව තමන්ගේ නිවැරදි ලේඛනයක් සමඟ පොලීසියට යවීමට අවස්ථාවක් ඇත.

ACCUSED PERSONS WANTED.

EGODAGE PUNCHĀ; charged with theft of cattle on November 11, 1906, at Akurugoda in Weligam korale; is a Sinhalese of the Nawandanna caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 28 years; height, 4 ft. 10 in.; make, well built; complexion, brown; lower lip longer than the other; eyes, brown and round; hair, brown and tied in a knot; beard, brown and scanty; has a scar on right hand, a scar on left knee, a scar on belly; one leg shorter than the other; birthplace and general residence, Ginneliya of Morawak korale in Matara District; is single; keeps a mistress, Gamachcharige Laisa of Ginneliya, who is not now in the village; brothers, Egodage Nikulas and Sawanis; cousin, Gamachcharige Dinasa; uncle, Gamachcharige Heena; father, Egodage Abram; relatives, teacher of Mulediyawala school, Mahappubadalge Don Juvanis Appu, Don Nikulas Peace Officer of Nawangoda, and Don Carolis Vel-vidane; is well known to Peace Officer and Vel-vidane of Ginneliya and to Peace Officers of Urubokka and Nawangoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 21,045 for his arrest.

GAMACHCHARIGE DINGI APPU; charged with theft of cattle on November 15, 1906, at Akurugoda in Weligam korale; is a Sinhalese of the Nawandanna caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; eyes, black and oval; hair, brown and knotted behind; teeth, regular; wears slight moustaches; white spots (leprosy marks) on both hands; birthplace, Kehelwatta in Tangalla; general residences, Yatigalla, Peirgalle, and Kehelwatta; keeps a mistress at Kapeliapola; brother, Gamachcharige Lewis Hami; sister, Gamachcharige Bata Hamy; is well known to Malaige Alwis, Vidane Arachchi of Paranagampalata, and to Peace Officer of Gonadeniya. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 21,045 for his arrest.

KOSWALAHAKURUGE UPARIS; charged with theft of plumbago on March 24, 1907, at Pelawatta in Kalutara District; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly and cultivator; age, 32 years; height, about 5 ft.; make, medium; complexion, brown; hair, black and tied in a small knot; wears slight moustaches; expression of countenance, morose; slightly haunch-backed; birthplace and general residence, Pelawatta in Kalutara District; haunts Amugoda and Magala in Galle District; is single; brother, Koswalahakuruge Sanda of Pelawatta; sister, Koswalahakuruge Leiya of Pelawatta; is well known to Police Vidanes of Pelawatta and Hewessa. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,746 for his arrest.

MAGAMMANAGE SILLAPPU; charged with robbery on May 14, 1907, at Kudamaduwa; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; mouth, large; eyes, dark and oval; hair, black and tied in a knot; teeth, well set; wears, moustache; beard, shaved; birthplace and general residence, Siyambalagoda in Salpiti korale; occasional residences, Pannagala in Dumbara and Arukgammana; is single; brothers, Magammanage Podi Appu and Bastian, both of Siyambalagoda; father, Magammanage Tegis of Siyambalagoda; is well known to Police Vidane No. 592 of Siyambalagoda. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 25,477 for his arrest.

JAIN; charged with voluntarily causing grievous hurt on May 27, 1907, at Ambalangamuwa road at Gampola; is a Malay; religion, Mohammedan; occupation, mason; age, 23 years; height, 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, dark brown; nose, flat; mouth, large; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, cut short; wears slight moustache; beard, shaved; a scar on one of the legs near ankle; birthplace, Udapalata of Kahatapitiya in Gampola; general residences, Gampola, Colombo, and Kandy; haunts Kahatapitiya, Dumbara, and Hurikaduwa; is single; mother, Aliamma of Gampola; brother, Noordin of Gampola; sisters, Aion, Sellamma, Saramma, and Rabiamma, all of Gampola; is well known to Police Constable No. 1,033 Kiri

Banda of Gampola, Police Sergeant No. 707 Camal Deen of Hatton, and Peace Officer of Kahatapitiya. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 39,035 for his arrest.

WEERESEKERA MUDIYANSELAGE UKKUBANDA; charged with theft of paddy on the night of May 28, 1907, at Nelundeniya; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 5 ft. 6 in.; make, spare; complexion, dark brown; nose, prominent; eyes, round; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; beard, shaved; has a cut scar on a toe; birthplace, Nelundeniya in Otaru pattu of Beligal korale in Kegalla District; general residences, Maraliya and Ratnapura, Tolangomuwa in Kiriweli pattu east of Beligal korale; wife living at Nelundeniya with her daughter; cousins, Kusahamy, Punchi Appuhamy, and Mohodi Appu, all of Tolangomuwa; two uncles living at Yalagama in Ratnapura District; wife's native place, Maraliya; is well known to Morawalla Arachchi and to the Headmen of Yalagama and Maraliya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 5,679 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON May 27, 1907, from the complainant's residing garden at Kalawila: a red bull, branded B. C. S. A. 23. 27.; age about 2 years. Owner, W. Bastian Silva of Kalawila.

On May 27, 1907, from a dwelling-house at Kalamulla: 1 brass hanging lamp marked "W. D." in the bottom of the stand, 2 German silver table spoons with two cut marks thus "II" on the handle, 1 large brass spoon with "D." marked on the handle, 1 plate called "Palangana" with green and red coloured flowers, and 5 plates with green coloured flowers. Owner, Weeramanthriacharige Anno Hamy of Kalamulla in Kalutara.

On May 28, 1907, from the fowl house at Walaha estate in Lindula: 1 black cock, 1 small black and white cock, 1 white hen, 1 black hen, and a pair of "Khaki" suit of a horse-keeper from the verandah of the stable. Owner, Mr. C. Shelly Superintendent of Walaha estate in Lindula.

On May 28, 1907, from Waljambuhawatta estate at Uduwa in Rayigam korale: a black bull, age about 5 years, branded "A. B. C." on the right flank and 8 on the cheek. Owner, Maramawekage Pelis Appu of Uduwa in Rayigam korale.

On May 30, 1907, from the godown at Canal road in Fort: a mirror. A reward of Rs. 15 is offered for its recovery. Owner, R. G. Koelman of Canal road in Fort.

Inspector-General's Office, Colombo, June 15, 1907.

J. P. ARMSTRONG, for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ මානව මනාකරණ අංශයේ.

මානව මනාකරණ අංශයේ පුනරුත්ථාපය; මොහු වස 1906 ක්වු නොවැම්බු මස 11 වෙනි දින වැලඹුණු කොටුපොලේ අතුරුගොඩදී හරක් සොරකම්කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දන්වා ඇත. නවන්දන්නා කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; අගම, බුඩාගම; රසාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 8 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 කුත් අඟල් 10 ක්; රුක, අඩි 4 කුත්; පාට, දුඹුරු; උපන් ගම අනිකට වඩා දිගු; ඇස්, දුඹුරු; වටකුරු; ඉසකෙස්, දුඹුරු; කොන්බේ බැඳුණු; රුදුලු, දුඹුරු; විකය: දකුණු අතේ කැලලක් තිබේ; වම් අතේ කැලලක් තිබේ; බිමේ කැලලක් තිබේ. අම්මල ඇඳිලි එකට එක ඇඳිලි වාලය; එක කකුලක් අනිකට වඩා කොට; උපන් ස්ථානය, බොහෝවිට පදිංචිය සහ දිනට පදිංචිය, මාතර දිස්ත්‍රික්කේ මොරවත්තකොටුපොලේ ගින්නපොල; අම්මාගේ මානව මනාකරණ අංශයේ දිනෙක; මාමා, නොහොත් බාපා, ගම්මාරියේ සිතා; පියා, මොරවත්තකොටුපොලේ ජයවර්ධන; නෑදෑයෝ, මුලෙයිදියවල සෙසෝලේ ගුරුන් නාන්දේ, මහජයවර්ධනේ දෙවන පුටුමානේ දේව, නාවන්ගොඩ දෙවන කිතුල් සමාදන මුලාදුකියා සහ දෙවන කුරුමිස් වෙල් විදුනේ; ගින්නපොලේ පිස්මපිසර සහ වෙල් විදුනේ, නාවන්ගොඩ සහ උරුමකොටුපොලේ සමාදන මුලාදුකියා මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත; මොහු කියාගෙන සිටින සත්‍ය දිනට මෙම කොටුපොලේ දකින්නට නැත මාතර පොලිස් නඩුකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 21,045 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මොරවත්තකොටුපොලේ පුනරුත්ථාපය; මොහු වස 1906 ක්වු නොවැම්බු මස 15 වෙනි දින වැලඹුණු කොටුපොලේ අතුරුගොඩදී හරක් සොරකම්කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දන්වා ඇත. නවන්දන්නා කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; අගම, බුඩාගම; රසාව, ගොවිතැනකර්ම; වයස, අවුරුදු 30 ක්; උස, අඩි 5 ක්; රුක, අඩි 5 ක්; පාට, නළුරුදු; ඇස්, කළු, වටකුරු; ඉසකෙස්, දුඹුරු; කොන්බේ බැඳුණු; දත්, පෙලට තිබේ; උඩුරුදු මදක් තිබේ; අත් දෙකේ මුදු පුල්ලි (පරංශි කැලල) තිබේ; උපන් ස්ථානය, ගමගලේ කෙහෙල්වත්ත; බොහෝවිට පදිංචිය සහ නිතර ගැවසෙන නැත්, ගමගල, පිරිගලල සහ කෙහෙල්වත්ත; කාපැලියාපොල සත්‍ය කියාගෙන සිටී; සෙසෝලේ, ගම්මාරියේ එව්සමාමි; සෙසෝලේ, ගම්මාරියේ බාටානාමි; පරණගම පලාතේ ලෙව්ගේ අල්විස් විදුනුකරවිම් සහ ගොනාදෙණියේ සමාදන මුලාදුකියා මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 21,045 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කොස්වලකුරුගේ උපාරිස්; මොහු වස 1907 ක්වු වාර්තා මස 24 වෙනි දින කළුතර දිස්ත්‍රික්කේ පැලවත්තේදී මිනිසුන් සොරකම්කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දන්වා ඇත. මුහුම්පුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; අගම, බුඩාගම; රසාව, කුලීවැඩ සහ ගොවිතැනකර්ම; වයස, අවුරුදු 32 ක්; උස, අඩි 5 ක් පමණ; රුක, අඩි 5 ක්; පාට, දුඹුරු; ඉසකෙස්, කළු, පුංචි කොන්බේ බැඳුණු; උඩුරුදු, විකය තිබේ; මුත්, රොදුකාරය; විකය කුඳුනැම් රුක; උපන් ගම සහ බොහෝවිට පදිංචි ස්ථානය, කළුතර දිස්ත්‍රික්කේ පැලවත්ත; නිතර ගැවසීම, ගම් දිස්ත්‍රික්කේ අමුණගොඩ සහ මාගල; සෙසෝලේ, පැලවත්තේ කොස්වලකුරුගේ සන්ද; සෙසෝලේ, පැලවත්තේ කොස්වලකුරුගේ උඩුකාරයා; පැලවත්තේ සහ කේවැස්සේ පොලිස් මුලාදුකියා මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත. කළුතර පොලිස් නඩුකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 4,746 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මාගම්මනගේ සිල්ලපු; මොහු වස 1907 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින කුමාමඩුවේදී කොල්ලකැරුවාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දන්වා ඇත. ගොස්ගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; අගම, බුඩාගම; රසාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25 ක්; උස, අඩි 4 කුත් අඟල් 6 ක්; රුක, අඩි 4 කුත්; පාට, කළු; කට, ලොකු; ඇස්, කළු, වටකුරු; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳුණු; දත්, හොඳකාරය; උඩුරුදු තිබේ; ගම්මාරියේ මුහුණලාය; උපන් ස්ථානය සහ නිතර පදිංචිය, සල්පිට්කොටුපොලේ සිංඹලාගොඩ; වරන්වර පදිංචිය, දුම්බර, පනාගල සහ අරුක්ගමන; අම්මාගොඩ; සෙසෝලේ, සිංඹලාගොඩ මාගම්මනගේ පොලිස්පු සහ බස්සියන්; සිංඹලාගොඩ නොමමර 59 දරණ පොලිස් විදුනේ මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත. පාණදුරේ පොලිස් නඩුකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 25,477 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

கொல்வலக்குறிகே உப்பாறிய; கனூத்தறை டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பலனத்தாவில் ககரள ம் ஆண்டு பங்குவிட உள் தேதி, காரீயம் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறது; வரும்புற சாதிய சேர்ந்தொரு சிங்களவன்; புத்த சமயி; தொழில்-உலியான் கமரம் செய்கிறவன்; வயத-௨௨; உயரம்-௫ அடி; நியாயமான பெருப்பமுள்ளவன்; கபிலநிற முகையவன்; அவன் மயிர்-கறுப்பும் ஒரு சினை குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; சாடைநாக மீசையுண்டு; அவன் முகம் பறங்கமானது; சாடையாக உடைவன்; கனூத்தறை டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பலனத்தை அவன் பிறப்பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும்; இடைக்கிடை அழுகொடைக்கும் காலி டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த மகலாலிக்கும் போவான்; ஒண்டி; பலவந்தையின்றும் கொள்வலக்குறிகே சண்டா அவன் சகோதரன்; பெல்வந்தை ஜேண்டா விதானைக்கு அவன் நல்லாத் தெரியும். கனூத்தறை பொலீசு நீதவான் அவன் பிடிக்கிறதற்கு சசசக ம் இலக்க விழுந்தை விட்டிருக்கிறார். மகமாலுக்கே சில்லப்பு; குடமதுவாலில் ககரள ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உள் தேதி, களவெடுத்ததாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறது; உள்யகம் சாதியைச்சேர்ந்த தொரு சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கல்வான்; வயத-௨௫; உயரம்-௪ அடி ௬ அங்குலம்; நல்ல தேகமுடையவன்; கறுவல்; பெரிய வாய்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமுமானவை; அவன் மயிர்-கறுப்பும், குடும்பியாக கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வரிசை யான பற்கள்; மீசையுண்டு; தாடியில்லை; சல்பிட்டிக்கோரணைச்சேர்ந்த சியம்பலக்கொடை அவன் பிறப் பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும்; டம்புலுவினாள் பண்ணக்காலிலும், அறுக்கமாலுவினும் இடைக்கிடை யிருப்பான்; ஒண்டி; மங்கலுக்கே பொடியப்பட்டும் பந்தியானும் அவன் சகோதரர்கள், அவர்கள் இருவரும் சியம்பலக்கொடையிலிருக்கிறார்கள்; மேற்கொலைய குறிச்சியுள்ள மகமாலுக்கே தேசிய அவன் தப்புவார். பாணத்தறையினுள்ள பொலீசு நீதவான் அவன் பிடிக்க உருசள ம் இலக்க விழுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

ஜெயியன்; கம்பளையினுள்ள அம்பலாங்கமுலாத்தெருவில், ககரள ம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் உள் தேதி, பாணாமான காயமான டாக்கினதாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறது; அகமெலும் மலாய்; முசுமநினை; தொழில்-மேசன்; வயத-௨௬; உயரம்-௫ அடி ௬ இஞ்சு; நியாயமான பெருப்பமுடையவன்; கறுப்பு, கபில நிறமுடையவன்; மூக்கு தட்டை; வாய் அலம்; அவன் பற்கள் கரிசையானவை; அவன் கண்கள் கறுப் பும் முட்டைவடிவமுமானவை; அவனுடைய மயிர்-கறுக்கப்பட்டிருக்கிறது; சாடைநாக அவனுக்கு மீச யுண்டு; தாடியில்லை; அவன் கால் ஒளில் பாதத்திற்குமிட்ட தழும்பு உண்டு; கம்பளையினுள்ள காரபிற் றியாவினாள் உடம்பலத்தா அவன் பிறப்பிடம்; வழக்கமாக கம்பளையினும் கொழும்பினும் கண்டியினும் இருப்பான்; இடைக்கிடை ககறப்பட்டியாவுக்கும் தம்பலவுக்கும் ஞித்தலாவுக்கும் போவான்; ஒண்டி; கம்பளையினுள்ள அலியம்மா அவன் தாயார்; கம்பளையினுள்ள எயினன், செல்லம்மா, சபறம்மா, ரப்பம்மா அவன் சகோதரிகள்; கம்பளையினுள்ள ஞாற்றின் அவன் சகோதரன்; கம்பளையினுள்ள ககக ம் கொம்ப ருள்ள பொலீசு கொடைதாப்பலாடிய கிறிபண்டாவுக்கும், கற்றினுள்ள ககரள ம் கொம்பருள்ள கமலையன் ஆகிய பொலீசு சார்ஜனுக்கும் கற்றிற்றியாவினாள் சமரான உத்தியேகந்தற்கு அவன் நல்லாத் தெரியும். கம்பளையினுள்ள பொலீசு நீதவான் அவன் பிடிக்க ககரள ம் இலக்க விழுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

வீரசேகர முதியானசெலாகே உக்கர்பண்டா; நெலுந்தெனயாவில் ககரள ம் ஆண்டு வைகாசிமாதம் உள் தேதி, கொல்லுக் களவெடுத்ததாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறது; கொச்சேமசாதியைச்சேர்ந்தொரு சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கமம் செய்கிறவன்; வயத-௨௪; உயரம்-௫ அடி; மெல்லியவன்; கறுப்பு கபிலநிறமுடையவன்; கரிய முகம்; வட்ட கண்கள்; அவன் மயிர்-கறுப்பும் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக் கிறது; சினை மீசையுண்டு; தாடியில்லை; பெருவிரலொன்றில் செட்டிக்கைய மொன்றை; கேசல டிஸ்திரிக் டைச்சேர்ந்த பெல்கல் கோறையி டுக்கும் அறப்பந்துவைச்சேர்ந்த நெலுந்தெனியர் அவன் பிறப்பிடம்; வழக்கமாக முறேளியாவிலும் நெத்தினபுரிவிலும் பெல்கால் கோறையைச்சேர்ந்த கிறிவெலைப்பத்துவிலிருக் கும் தலங்கமோவாவிலிருப்பான்; அவனுடைய மகளோடு அவன் சடங்குமுடித்த பெண்சாதி நெலுந்தெனி யாவிலிருக்கிறார்; தொலைக்குமுவரவில் அவன் கைத்தனராசிய குசலியாயும் டுக்கு அப்புகாயியும் மேசு அ ப்புவும் இருக்கிறார்கள்; நெத்தினபுரியைச்சேர்ந்த யலங்கமாவில் அவன் இரண்டு மாமன்மாரும் இருக்கிறார் கள்; அவன் பெண்சாதி பிறப்பிடம் மறேளியா; மறலெல்லா துளுச்சிக்கும் யலங்கமா மறேளியா முலே யுடையகலின் தலைமைக்காரர்களுக்கும் அவன் நல்லாத் தெரியும். கேசலப் பொலீசு நீதவான் அவன் பிடிக்கிறதற்காக இக்கக ம் இலக்க விழுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

இறக்கப்பட்டது, களவுபோனது அல்லது அணுகுதலானது.
களவுபோனது.

கூலவில்லாவில் முறைப்பிபலரிக்கும் வளவிலிருந்து; ககரள ஆண்டு வைகாசிமீ உள் தேதி, க சிவப்பு நாம் பன், குறிகள் B. C. A. 0. 0., வயத-௨. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. பந்தியான் சிவ்வா, கலவில்லா. ககரள ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உள் தேதி, கலமுல்லாவிலிருக்கும் வீட்டாளரில் அடித்தாளின கீழ்ப் பக்கத்தில் W. D. என் தொரு சினை ஒரு பித்தனை அங்கு விளக்கு, புழயில் "11" என்னும் அடையா னம்போட்ட உ செர்மன் வெசனிக் கதண்டிகள், D. என்து அடையாளம்போட்ட ஒரு பெரிய பித்தனைக் கறண்டி, சிவப்பு பச்சை பூக்களுள்ள ஒரு பல்லக்கானு வென்று அணுகப்படுமீ கோப்பை, பச்சை பூக்களுள்ள டு கோப்பைகள். சொந்தக்காரன், வீரமாந்திறத்திரிகே அன்னோசாயி, கல்லெலை, கனூத்தறை. வித்தலாவிலுள்ள வெலகலை தோட்டத்திலிருக்கும் கோழிகள் வைத்திருக்கும் வீட்டிலிருந்து; ககரள ஆண்டு வைகாசிமீ உள் தேதி, க கறுப்பு சாவல், க சினை கறுப்பும் வெள்ளையுமான சாவல், க வெள்ளை கோ ழி, க கறுப்பு கோழி, அந்த வீட்டின் விழுந்தையிலிருந்த குதிரைக்காரனுடைய காக்கி கால்சட்டையும் கைச் சட்டையும். சொந்தக்காரன், யிலடர் சி. செஸ்லி, வலகலைத்தோட்டம் மேற்பார்வைக்காரன், லிவிலோ. உயிவாவினாள் வலசமபுக்கெனவத்தரன் தொட்டத்தில் ககரள ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உள் தேதி, கறுப்பு நாரம்பன், வயத-௫, குறிகள் C. B. 0. 0. வலத சன்னியினும், 8 கணத்தினும் குறிசுடப்பட்ட டது. சொந்தக்காரன், மறமா வெக்காரகே பீஸ்ஸ அப்பு, உடுவா, நெய்காமச்சோறன். கோட்டையில் கனல்கொட்டில் கொடோனல் ககரள ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உள் தேதி, க நிலக்கான் னூ, அறத்தக்காட்டிக்கொடுப்பவருக்கு ருருபாய் வதிற்பலனுக்க கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், சூர். ஜி. கோயில்மான், கனல்கொட்டி, கோட்டை.

இண்கப்பெற்ற டெனறல் சூபிசு, ஜி. பி. ஆம்ஸ்டேன்,
கொழும்பு. 1907 ம் ஆண்டு ஜூன் 15 க் உ. எக்கல் கொளில் இண்கப்பெற்ற டெனறலுக்காக.